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ZAKRES USŁUGI Gminna Ewidencja Zabytków – zgodnie z art. 22 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami. 
 
Wójt (burmistrz, prezydent miasta) prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart 
adresowych zabytków nieruchomych  z terenu gminy. 
 
W gminnej ewidencji zabytków powinny być ujęte: 

1. zabytki nieruchome wpisane do rejestru, 
2. inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków, 
3. inne zabytki nieruchome wyznaczone przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) w 

porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków. 
 

PODSTAWA PRAWNA 1. Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2014 
poz. 1446) 

2. Zarządzenie nr 65/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 15 czerwca 2016 roku w 
sprawie Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Sztum (GEZ MiG Sztum) 

WNIOSEK Druk wniosku można pobrać w Biurze Obsługi Interesanta (na parterze), w pok. 52 na II piętrze 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Sztumie, ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum lub ze strony 
www.sztum.pl (przewodnik interesanta). 
Wypełniony wniosek należy złożyć wraz z kompletem załączników.  

ZAŁĄCZNIKI  Wymagane dokumenty: 
1. Wniosek o wydanie zaświadczenia o wpisie do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy 

Sztum, 
2. Pełnomocnictwo w oryginale lub urzędowo poświadczony odpis pełnomocnictwa (w 

przypadku, gdy składający wniosek działa w imieniu innej osoby), 
3. Do wniosku należy dołączyć dowód wpłaty lub dokonania przelewu tytułem opłaty 

skarbowej. 

SKŁADANIE WNIOSKU Osobiście w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy w Sztumie na parterze budynku 
lub za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miasta i Gminy Sztum, ul. Mickiewicza 39, 82-400 
Sztum.  

OPŁATY 1. Opłata skarbowa od wydania zaświadczenia o wpisie do Gminnej Ewidencji Zabytków 
wynosi 17 zł. 

2. Od złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego 
odpisu, wypisu lub kopii – 17 zł (z wyłączeniem pełnomocnictwa udzielanego małżonkowi, 
wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu albo gdy mocodawcą jest podmiot zwolniony od 
opłaty skarbowej), 

3. Obowiązek zapłaty opłaty skarbowej powstaje z chwilą złożenia wniosku o wydanie 
zaświadczenia. 

4. Zwolnienie z opłaty skarbowej następuje na podstawie ustawy o opłacie skarbowej. 
5. Opłatę należy uiścić przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta i Gminy Sztum (74 8309 

0000 0000 0042 2000 0020). 

TERMIN Bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku. 

TRYB ODWOŁAWCZY Tryb odwoławczy nie występuje. 
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